
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL E IMAGEN I n d i c a d o r : 44.89 %

Avance Anual: 31.86 %Fecha: VIERNES  30 ABRIL DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P REALIZAR LA COBERTURA AUDIOVISUAL E INFORMATIVA
DE LOS EVENTOS Y ACTIVIDADES DEL PRESIDENTE
MUNICIPAL Y DE LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES QUE INTEGRAN AL H. AYUNTAMIENTO DE
VERACRUZ.

70 70 100 100 100 100 100

93

100 100 50 TE QUIERO EN MARCHA / MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA / REALIZAR
LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES Y
SERVICIOS GUBERNAMENTALES.

TE QUIERO EN MARCHA.

71 105

COORDINACIÓN DE
COMUNICACIÓN SOCIAL E
IMAGEN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

COBERTURAS

132.9 101.4 105.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

269

890

112.1

30.2

2 P ELABORAR Y DIFUNDIR LOS BOLETINES INFORMATIVOS,
AGENDAS, INFORMES Y COMUNICADOS DE LAS
ACCIONES REALIZADAS Y COMUNICADOS OFICIALES DEL
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ.

20 20 25 20 20 20 20

20

20 20 10 TE QUIERO EN MARCHA / MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA / REALIZAR
LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES Y
SERVICIOS GUBERNAMENTALES.

TE QUIERO EN MARCHA.

20 27

COORDINACIÓN DE
COMUNICACIÓN SOCIAL E
IMAGEN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BOLETÍN
INFORMATIVO

100.0 100.0 108.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

67

195

103.1

34.4

3 P ELABORAR MATERIALES INFORMATIVOS DERIVADOS
DEL MONITOREO DE LOS DIVERSOS MEDIOS DE
COMUNICACION Y PLATAFORMAS DIGITALES PARA
IDENTIFICAR LA DIFUSION Y PUBLICACION DE LOS
BOLETINES Y COMUNICADOS EMITIDOS POR EL
AYUNTAMIENTO.

180 168 186 180 180 180 186 186 180

180

186 180 180 TE QUIERO EN MARCHA / MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA / REALIZAR
LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES Y
SERVICIOS GUBERNAMENTALES.

TE QUIERO EN MARCHA.

168 186

COORDINACIÓN DE
COMUNICACIÓN SOCIAL E
IMAGEN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

MATERIALES
INFORMATIVOS

100.0 100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

534

2172

100.0

24.6

4 P ATENDER LAS SOLICITUDES DE DISEñO Y ELABORACION
DE CAMPAñAS Y/O PRODUCTOS DE COMUNICACION DE
LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE LAS DIVERSAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES QUE INTEGRAN AL H.
AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ.

70 70 75 70 70 70 70

70

70 70 40 TE QUIERO EN MARCHA / MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA / REALIZAR
LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES Y
SERVICIOS GUBERNAMENTALES.

TE QUIERO EN MARCHA.

73 76

COORDINACIÓN DE
COMUNICACIÓN SOCIAL E
IMAGEN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SOLICITUDES
ATENDIDAS

100.0 104.3 101.3 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

219

675

101.9

32.4

5 P PUBLICAR Y DIFUNDIR MATERIALES INFORMATIVOS Y
PRODUCTOS DE COMUNICACION, A TRAVES DE LAS
REDES SOCIALES Y CANALES DE COMUNICACION
OFICIAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ.

140 180 250 160 170 170 170

140

170 170 90 TE QUIERO EN MARCHA / MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA / REALIZAR
LA DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES Y
SERVICIOS GUBERNAMENTALES.

TE QUIERO EN MARCHA.

186 303

COORDINACIÓN DE
COMUNICACIÓN SOCIAL E
IMAGEN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PUBLICACIONES

100.0 103.3 121.2 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

629

1670

110.4

37.7

Director de área. Director General

MARISA LÓPEZ COLLADO LIC. MONSERRAT ACEVAL ACOSTA


